
Klub-program 
JATE-klub: 
Október 26 18.30 óra: Pszi-

chológiai kör — előadó dr. Kele-
men János kandidátus. 

20 óra: Erdélyi magyar költé-
szet — közreműködik Varga Vil-
mos színművész (Románia), és a 
Kaláka együttes. 

Október 30. 18 óra. Közművelő-
dési kör. 

19 óra: Lehet egy kérdéssel 
több? — vetélkedő. 

20 óra: Néprajzi filmtéka — vé-
seti Moldován Domokos. 

Október 31. 20 óra: Találkozás 
a Szegedi Nemzeti Színház mű . 
vészeivel — vendégek Űjlaky 
László és Nagy Zoltán. 

November 1. 18.30 óra: Sport-
kör — vezeti Riskó Géza. 

20 óra: Régi idők mozija. 
22 óra: Éjszakai filmvetítés — 

rövidülni összeállítások a leg-
újabb slágerfilmekből: Halálos, 
rettenetes állkapcsok — a Fehér 
cápa rövidített változata; Csilla-
gok háborúja — 45 perces össze-
állítás; karatefilm; rajzfilm. 

November 2. 18 óra: UNESCO 
klub. 

19 óra: Az Egyetemi Színpad 
és a JATE Énekkar November 
7-i műsora. 

20 óra: Dupla vagy semmi — 
szellemi árverés. Közreműködnek: 
Bánki Zsuzsa és Lelkes Péter. 

November 3. Bene disco. 
November 4. Gyöprugi. 
Nóvember 5. Zárt tárgyalás — 

a klubot csak a jeggyel rendel-
kező 50 fő látogathatja. 

Az őszi szünet ideje alatt a 
klub nem működik. November 1. 
tői igazolványok és jegyek szer-
dán, csütörtökön, pénteken 11—13 
óra között kaphatók a Közmű-
velődési Titkárságon. 

SZOTE-klub: 
Október 23—27. Filmhét. 
Október 30. SZOTEÁTRUM 

POLYTICUM. 
Október 31. 19 óra: MEDICUS 

SZÍNPAD műsora. 
November 2. Universitas-est. 
November 3. Feldobott kő című 

magyar film vetítése. 
November 8. Táncház. 

Tamási Aron klub: 
Október 26. 19.30 óra: Modern 

magyar filmművészet — előadó: 
Budai Sándor fh. 

Október 27. 19.30 óra: Besnyő 
László költő szerzői-előadói estje. 

Október 30. 19.30 óra: Emberi 
paródia — Reisz Antal humorista 
műsora. 

November 1. 19.30 óra: Racskó 
György fh. irodalmi összeállítása. 

November 2—8. őszi szünet 
November 8. 18.30 óra: Disco. 

Meghívók, plakátok, tanárok 
karikatúrái. Mintha gólyabálra 
vagy kollégiumi farsangra ké-
szülnének az „irinyisek". 

— Nem, egyikről sincs szó. 
Ezek a rajzok az egyik verseny-
feladat eredményeként kerültek 
a falra. Leszedhetnénk, de néme-
lyik olyan ötletes, kár lenne ér-
tük — tájékoztat az Irinyi Kollé-
gium titkára, Bíró Kornélia IIL 
éves mat-fiz. szakos hallgató. 

— Tavaly is, idén is megren-
deztétek a Koli-vesét. Mire volt 
jó? 

— Elsődleges célja a kollégiu-
mi napoknak, hogy összehozza a 
blokkok tagjait közösségi han-
gulatot keltsen a résztvevőkben. 

— Hm..., blokk? 
— Igen. A kolit négy részre 

osztottuk, négy blokkra. A tava-
lyi koli-vese meghozta ugyan a 
várt hatást — azaz összerázta a 
társaságot —, de új tagok kerül-
tek a régi csapatokba, kicseré-
lődtek emberek, tehát ismét 
szükség; volt egy kis ismerkedés-
re. 

— Hogyan szerveztétek a prog-
ramokat? 

— A tulajdonképpeni rendező-
szerv a 217-es szoba kilenc elsős 
programozója volt Tőlük szár-
maznak az ötletek, övék a kivite-
lezés is. Egy kicsit besegítettünk 
mi, idősebbek is, de őket illeti a 
dicséret. Találékonyságuk nem is-
mert határokat Az egyik feladat 
például az volt tereljünk be a 
kollégiumba minél több szakál-
las, bajuszos, szemüveges fiatal-
embert — „tisztességes eszközök-
kel". Az sem volt könnyű fela-

Marls programnyilatkozata 
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dat hogy találjuk meg a kollégi-
um 1300 lépéses körzetében az el-
dugott plakátot. A rátalálás örö-
mébe üröm is vegyült, mert ak-
kor derült ki, verset kell írni a 
helyszínről. 

— Sport, szellemi vetélkedő? 
— Hogyne lett volna! Ezek nél-

kül nem vese a vese! A szellemi 
öttusában az I. blokk bizonyult a 
legjobbnak, a II. éves mat.- fiz, 
matematika és programozó sza-
kosok csapata. A testedzésre is 
gondoltunk, foci és kosárbajnok-
ságot indítottunk 

— Mi aratta a legnagyobb si-
kert? 

— Természetesen a diák-igaz-
gató választás Szédületes kortes-
beszédeket hallhattunk a stúdión 
keresztül. Hasunkat fogtuk a ne-
vetéstől. Arról nem is beszélve, 
mit meg nem ígértek a jelöltek! 

— Például mit? 
— Kimle Mária — aki végül is 

egy napig igazgatott — kényte-
len volt egész vasárnap pirítóst 
sütni. Tudniillik ezt ígérte. Meg 
foghagymát hozzá. Sőt, teát cit-
rommal. Meg is tartotta a szavát. 
Roppant mulatságos volt, mikor 
Gizi néni, a kollégium igazgató-
nője kis, piros párnán átnyújtot-
ta „utódjának" a kulcsot 

— Lesz folytatás? 
— Feltétlenül. Ilyenkor szinte 

mindenki gyerek módra tréfál, 
játszik Szurkólnak az évfolyam-
társak, a nem koleszosok is. S 
ami a legfontosabb, már tanév 
elején kialakul az összetartozás 
érzése. 

B u d apesti ve n dégsze re plés 
Nemzetközi egyetemi és főisko-

lai kórustalálkozót rendeztek Bu-
dapesten október 11. és 15. kö-
zött az Eötvös Lóránd Tudo-
mányegyetem zenei együtteseinek 
jubileuma tiszteletére. 

A találkozón részt vett a Le-
ningrádi Zsdanov Egyetem Ve-
gyeskara, a Londoni Egyetem 
Énekkara, a Szczecini Műszaki 
Főiskola Vegyeskara, a Stockhol-
mi Egyetemi Énekkar, a magyar 
együttesek közül pedig a Kossuth 

Lajos Tudományegyetem Vegyes-
kara. a Ho Si Minh Tanárképző 
Főiskola Nőikara, a Szegedi Egye-; 
temi Énekkar, az ELTE Bartók 
Béla Énekkara és Koncertzenaka-
ra és az ELTE Néptáncegyüttese, 

Egyetemünk énekkara Szécsi 
József karnagy vezetésével egész 
estét betöltő nagy sikerű műsort 
adott, amelyen Hans Leo Hassler, 
Clement Jannequin, Kodály Zol-
tán, Bárdos Lajos és Karai Jó . 
zsef művei szerepeltek. 

Otthon van az ember... 
Milyen jó ez o nyugalom — 

gondolta T. és hátradőlt a szé-
ken. 

— Nincsenek referátumok, sze-
minárium, zéhá. Hiába, ha ott-
hon van az ember... 

Mélázásból a nagyapja zök-
kentette ki: bekapcsolta a rádi-
ót T. tudatába csak foszlá-
nyok jutottak el: újabb tűzszü-
net ... eddig tizenöt halálos ál-
dozat ... ismeretlen okokból ki-
gyúlladt... az enyhülés kérdé-
seiről volt szó... 

— A fene egye meg, hajtaná 
át inkább máshová! Mi értelme 
van ennek? — morcosan nézett 
az öregre, de az „nem vette a 
lapot". 

— Látod fiam, mindenütt van 
valami baj. Hallottam nemrég, 
hogy meghalt a pápa. Nem so-
káig húzta mi? — az öreg cinko-
sán hunyorgott. 

— Nézd a vén jezsuitát — 
gondolta T. — jellemző, hogy 
mi érdekli a világból. De leg-
alább jó bora van. 

Az öregúr tovább ..molesztál 
ta": — Itt volt ez az árvíz is 
Vietnamban. Borzalmas. Láttad 
a tévében? 

— Ott amerikaiak vannak, 
tata. 

— Azok már kimentek, nemt 
— A franciák mentek ki. 
— Biztos te tudod jobban. Bn 

nem sok iskolát végeztem. — 
öntött egy pohár bort. — Me-
gint független lett egy angol 
gyarmat. Nem jut eszembe a 
neve. Valami szigetország. Eh-
hez mit szólsz? 

T. nem szólt semmit. — Le-
het, hogy Kubára gondol az 
öreg, de mintha valami nem 
stimmelne. Na mindegy. Nincs 
nekem időm ilyesmire. 

— Honnan szedi ezeket tata? 
— Olvasom az újságokat Tu-

dod, ha már az unokám egye-
temre jár, én is haladni akarok! 
Hogy legyen miről beszélget-. 
nünk. 

— Látja, ebben igaza van.lZ 
— futó— ' 

Hamu-tartó-bírság 
Kisebb-nagyobb közösségek-

ben örök téma a dohányzók és 
nemdohányzók vitája. A káros 
hatások mellett többek között 
arról, hogy zárt helyiségekben 
— ahol a két ellentábor tagjai 
együtt lenni kényszerülnek — 
szabad-e, helyénvaló-e füstölni. 
Országszerte kialakult az a gya-
korlat, hogy a két nagy csopor-
tot feliratokkal vagy jelzésekkel 
elkülönítik egymástól, megelőzve 
ezzel a további szócsatát. 

Így van ez az egyetemeken is. 
Az előadók és a szemináriumi 
termek tábláinak jobb felső sar-
kában mindenütt ott olvasható 
a „Tilos a dohányzás!" szövegű 
tiltó felirat. Az imént említette-
ken kívül a mai takarító-ínsé-
ges időkben nagyon helyes, ha 
a füstölőket külön helyekre, je-
len esetben a folyosókra szorít-
ják. Az eddigi tapasztalat azon-
ban azt bizonyítja: a felirat vak 
szemekre talált. Oktatók, hall-
gatók fittyet hányva a tilalom-
ra, továbbra is szívják a ter-

mekben a cigarettát, elszórják a 
hamut és a csikket a parketten, 
bedugdossák a padokba. 

A jogi karon nemrég üdvöz-
lendő kezdeményezést hívtak 
életre: akit tanteremben való 
dohányzáson kapnak rajta, az 
harminc forint „helyszíni bírsá-
got" köteles fizetni a Dékáni 
Hivatalnak. Az új gyakorlat ha-
tása máris érezhető, hiszen a 
néhány esetben előfordult bír-
ságolás után a dohányzók ön-
ként kivonulnak a szünetekben 
a folyosóra. A gond azon bon ez-
zel még nem múlt el, hamutar-
tók híján ezentúl a folyosókon 
halmozódnak a szétszórt ciga-
rettacsutkák. Ez pedig legalább 
olyan egészségtelen, mint a le-
vegőt rontó bűzlő füst. Épp ezért 
a jó kezdeményezés további 
hasznos folytatása az lenne, ha 
a beszedett bírságokból a folyo-
sókon elhelyezhető álló hamu-
tartókat vásárolna a kar. 
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r,AMÍG A BARÁTOM ÍR 
EGY DALT NEKEM" 
ö t perc Zoránnal 

Ül egy . állítható széken, be-
gyakorlottnak tűnő összekötő 
szöveget mond. Nem törekszik 
arra, hogy a közönség tomboljon, 
tapsoljon. Aztán megpengeti a 
gitár húrjait és énekel, Zorán 
Sztevanovity, a Metró együttes 
egykori tagja 1977-ben olyan 
hanglemezzel jelentkezett, amely-
ről a Hanglemezgyártó Vállalat 
egyik osztályvezetője azt mond-
ta: Van olyan, mint egy ABBA-
lemez. — Az biztos, hogy az 
LGT együttes tagjainak, vala-
mint Demjén Ferencnek és Du-
sán Sztevanovitynak a segítségé-
vel összeállított lemez a piacra 
kerülés után röviddel aranyle-
mez lett, és körülbelül 85 ezer 
példányban kelt el. 

— Azt mondják, ez Zorán má-
sodvirágzása. 

— Űgyhiszem, ez már sokadik 
virágzásom", hiszen volt meg-

újulás a Metró-korszakban is. A 
Mária volt. A Fekete Pál, vagy 
éppen a Citrom ízű banán című 
dalunk más-más zenei stílus. Az 
biztos, hogy 15 éves pályafutá-
som alatt talán nem nőttek hoz-
zám annyira számok, mint az, 
amit a koncertjeimen most is 
énekelek, és első nagylemezem 
zenei anyaga. 

— Ha azt a számot hallod, 
hogy „Ugye mi jó barátok va-
gyunk" mi jut eszedbe? 

— A lemezem. Régi barátság 
fűz Presser Gabihoz és a többi 
LGT-ben játszó fiúhoz, Demjén 

Ferit ts nagyon szeretem — és 
persze az öcsémet sem kell eb-
ből a sorból kihagyni, hiszen ő 
írta a dalok szövegét. Azt hi-
szem, ők segítettek a visszatérés-
hez — a lemezek példányszámát 
tekintve nem kis sikerrel. 

— Ez a siker megválogatta az 
igazi barátokat és a kárörvendő-
ket is? 

— Igen. A zenészpályán far-
kastörvények uralkodnak. Ese-
tenként a másik sikertelenségé-
ből kell megélnie a sikeres ze-
nésznek. Ennek ellenére nem sok 
haragosom van. Ez persze nem 
reális, hiszen hozzám a vetély-
társaimtól kevés kritikus szó jut 
el. 

— A korod leírása nélkül is 
kimondhatom, nem vagy már 
fiatal. Foglalkoztat-e a visszavo-
nulás gondolata? 

— Mindenkiben megfordul ez 
a gondolat egyszer. Én is töp-
rengtem már rajta, de hogy 
mennyire nem a közeljövő gon-
dolatai ezek, hadd mondjam el, 
már elkészült a Zorán II. nagy-
lemezem, amelyet november vé-
gén, december elején árusítanak 
majd. A szerzőgárda ugyanazok-
ból került ki, mint az előző le-
mezemen. A visszavonulásról 
még annyit: mindenképpen ze-
nével összefüggő munkát válla-
lok, akár szerzőként, hangszerelő-
ként, akár zenei szerkesztőként. 

— LES — 

Csak azt, ami nem talmi..,, 
— Neked nincs órád. kisöreg? 
— Nincs, miért? 
— Hát, csakhogy itt böngé-

szel A többiek leginkább szü-
netekben tallóznak, órák után. 

— Egész nap itt ül? Nem 
unalmas? 

— Már hogy lenne unalmas! 
Hat éves korom óta biblioflág 
vagyok. Tudod, mi az, kisöreg? 
Betűfáló. Na. ezért nem vagyok 
itt egyedül, reggel hattól este 
nyolcig. 

— Hány éve foglalkozik köny-
vekkel? 

— ötvenkettő barátom, ötven-
két esztendeje vagyok könyvbi-
zományos. 

— Korábban hol? 
— A FrakUn, a Révai, a Dan-

te Kiadóknál dolgoztam a fel-
szabadulás előtt. Közben végez-
tem az egyetemet. 

— Mióta van itt az Ady té-
ren? 

— Hát, nézzük csak! Most va-
gyok hatvannyolc éves, akkor 
nyolc éve dolgozom itt. 

— Szüksége van rá? 
— Ide figyelj! Egyetlen igéze-

tem van, a betű. Ehhez értek, 
ezt ismerem, ez az egyetlen, 
amit nyugdíj után is csinálha-
tok. 

— Mit lehet eladni? 
— Csak azt, ami nem talmi. 

Itt nem kell a krimi, nincs giccs. 
Nézd meg! Van itt csíkos vagy 

pöttyös? Csak azt rendelek, amit 
magam is értékesnek, fontosnak 
találok, amire nektek szüksége-
tek van. 

— Például? 
— Kosztolányit, Kassákot, 

Szabó Lőrincet, Travent, Swiftet, 
Dürrenmattot... 

— És mit vesznek a hallga-
tók? 

— Rossz értesüléseim voltak 
rólatok, a mai fiatalokról. Mióta 
itt árusítok az egyetemen, már 
tudom, százszor értékesebbek 
vagytok, mint az én fiatalságom 
volt. Csak trouvaillet. munkára, 
agymozgásra serkentőt keresnek 
a hallgatók. 

— Javaslatot elfogadnak? 
— Én, öregem, hipnotizálok, 

agitálok. Minden javaslatot el-
fogadnak, aminek itt öt éven át 
hasznát veszik, amire az élet-
ben is mindig szükségük lesz. 

— Van pénzük? 
— Döbbenetesen soíc? 
— Na, ne! Még megsértődnek! 
— Nézd, ha elfogynak a kép-

zőművészeti albumok, Gaugin, 
Rippl-Rónai, Cezanne reprói, ak-
kor csak ezt mondhatom. Már-
pedig veszik. Biztos nem az ösz-
töndíjból, hanem a papa, mama 
pénzén. 

— Á kapitalizmus politikai 
gazdaságtana... Ezt is veszik? 

— Igen, a szegedi felsőoktatási 
intézmények marxista tanköny-

veit is én árulom. Veszik, iht 
tudod, volt már olyan, hogy 
vizsga előtt félórával kért egyet 
valaki, hogy átlapozza. Az ered-
ményt sejtheted. 

— Az oktatók mit keresnek? 
— Kuriózumokat. Én azért el 

szoktam árulni a srácoknak, 
hátha a vizsgán abból is kérdez-
nek. 

— Mennyi a forgalom egy év* 
ben? 

— Számoljunk tanévben. Az 
tíz hónap. Bár ötöt is vehetnénk, 
mert tudod, mi van — társadal-
mi munka, tanulmányi kirándu-
lás, őszi-téli szünet, és vége a 
tanévnek. No, de ez más téma, 
a forgalom körülbelül 200 ezer 
forint. 

— Adósok vannak? 
— Soha senki. A gyerekeli 

tisztességére legyen mondva, 
nem maradtak adósok soha 
egyetlen fillérrel sem. 

— Slágerkönyvek? 
— Népszerűek az Eur&jpa 

Zsebkönyvtár, a Modern Könyv-
tár, a Gyorsuló idő és a Ra-re 
sorozatai. Ezek olcsók, haszno-
sak és minden mostani szenzáció 
megtalálható köztük. És te tu-
lajdonképpen mit szeretnél kis-
öreg2 

A könyvárus: dr. Ventilla Sárt*. 
dor, a kisöreg: 

GRÓF RÓZA 
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